АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « _________ 202 й '/ Р г. Кыштым

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Содействие развитию садоводства
в Кыштымском городском округе»
на 2023-2025 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ, утверждённым постановлением администрации Кыштымского
городского округа от 11.12.2015 г. № 3405,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию
садоводства Кыштымского городского округа» на 2023-2025 годы,
утвержденную постановлением администрации Кыштымского городского
округа от 03.03.2023г. № 518 «Об утверждении муниципальной программы
«Содействие развитию садоводства в Кыштымском городском округе» на
2023-2025 годы» (в ред. постановления от 29.05.2023г. № 1374, от
26.06.2023г. № 1631) следующие изменения:

раздел паспорта «Финансовое обеспечение программы» изложить в
следующей редакции:____________________________________________________
Финансовое Общий объём финансирования мероприятий программы в 2023-
обеспечение 2025 годах 2 595,15 тыс. рублей, в том числе по годам:
программы в 2023 году -  337,75 тыс. рублей;

в 2024 году -  1 128,7 тыс. рублей;
в 2025 году -  1 128,7 тыс. рублей.
за счет местного бюджеты 1533,75 тыс. рублей, в том числе по
годам:
в 2023 году -  337,75 тыс. рублей;
в 2024 году -  598,00 тыс. рублей;
в 2025 году -  598,00 тыс. рублей.
за счет областного бюджета 1061,40 тыс. рублей, в том числе по

годам:
в 2023 году -  0,00 тыс. рублей;
в 2024 году -  530,7 тыс. рублей;
в 2025 году -  530,7 тыс. рублей.

Объём финансовых средств уточняется и корректируется с
учётом формирования бюджета Кыштымского городского
округа на очередной финансовый год, выделением

________________ дополнительных от запланированных бюджетных ассигнований
раздел 6 описательной части программы «Финансовое обеспечение

программы» изложить в следующей редакции:
«6.Финансовое обеспечение программы

Объем финансирования программы на 2023-2025 годы из средств
бюджета Кыштымского городского округа (местный бюджет) 1533,75 тыс.
рублей в том числе по годам:

в 2023 году -  337,75 тыс. рублей;
в 2024 году -  598,00 тыс. рублей;
в 2025 году -  598,00 тыс. рублей.
Объем финансирования программы на 2023-2025 годы из средств

бюджета Кыштымского городского округа (областной бюджет) 1061,40 тыс.
рублей в том числе по годам:

в 2023 году -  0,00 тыс. рублей;
в 2024 году -  530,7 тыс. рублей;
в 2025 году -  530,7 тыс. рублей.»;
приложение 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной

программы «Содействие развитию садоводства в Кыштымском городском
округе» на 2023-2025 годы за счет средств бюджета Кыштымского
городского округа (тыс. руб.)» изложить в новой редакции (приложение 1);

приложение 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию
муниципальной программы «Содействие развитию садоводства в
Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы (тыс.руб.)» изложить в
новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации
Кыштымского городского округа Зуйкову О.С.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Кыштымского городского округа

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от «S t » 2024 №

Приложение 3
к муниципальной программе

«Содействие развитию садоводства
в Кыштымском городском округе»

на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение реализации
муниципальной программы «Содействие развитию садоводства в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
ведомственной целевой
программы, основных

мероприятий и
мероприятий

Ответствен
ный

исполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.)

ГРБС РзПР ЦСР ВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
программа «Содействие развитию ОТК и оос 227 0113 5100709000 632 330,7

садоводства Кыштым- 244 7,046
ского городского округа» 0113 616006106S 632 0,0
на 2023-2025 годы

0405 5100709000 632 98,00 98,00

0405 6140261030 632 530,70 530,70
0405 614026103 S 632 500.00 500.00

Всего: 227 337,746 1128.70 1128.7
Мероприятие Поддержка ОТК и ООС 227 0113 616006106S 632 0,0
№ 1 садоводческих

некоммерческих товари- 227 0113 5100709000 632 330,7 0,0 0,0
ществ (обустройство и
содержание инженерной
инфраструктуры).

227 0405 6140261030 632 530,70 530,70

«На кадастровые работы
и инженерное
обеспечение
инфраструктуры садо-

227 0405 614026103S 632 500,00 500,00

водческих товариществ
(организация строитель-
ства и ремонта дорог,
сетей электро-, газо-, и
водоснабжения, инженер­
ных конструкций и
связи)»

Мероприятие Организация и прове- ОТК и ООС 227 0113 5100709000 632 0,00 98,0 98,0
№ 2 дение городской акции

«Дары Кыштымской
природы»

Мероприятие Организация работы по 227 0113 5100709000 244 7,046 0,00 0,00
№ 3 замору рыбы в весенний

период
ОТК и ООС

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности О.С. Зуйкова

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от « Р Л /  2024 №

Приложение 4
к муниципальной программе

«Содействие развитию садоводства
в Кыштымском городском округе»

на 2023-2025 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов
Кыштымского городского округа и других источников на реализацию муниципальной программы

«Содействие развитию садоводства в Кыштымском городском округе» на 2023-2025 годы (тыс.руб.)

Статус Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятии

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2023 2024 2025

Программа «Содействие развитию садо-
водства в Кыштымском
городском округе» на 2023-
2025 годы

Всего 337,746 1128,7 1128,7
Средства местного бюджета 337,746 598,0 598,0

Средства, поступающие в местный
бюджет из областного бюджета

0,0 530,70 530,7

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Мероприя
тие № 1

Поддержка садоводческих
некоммерческих товари­
ществ (обустройство и со­
держание инженерной ин­
фраструктуры).
«На кадастровые работы и
инженерное ' обеспечение
инфраструктуры садовод­
ческих товариществ (органи­
зация строительства и
ремонта дорог, сетей элек­
тро-, газо-, и водоснабжения,
инженер-ных конструкций и
связи)»

Всего 330,7 1030,70 1030,7
Средства местного бюджета 330,7 500,0 500,0

Средства, поступающие в местный
бюджет из областного бюджета

0,0 530,7 530,7

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Мероприя
тие № 2

Организация и проведение
городской акции «Дары
Кыштымской природы»

Всего 0,00 98,0 98,0
Средства местного бюджета 0,00 98,0 98,0

Средства, поступающие в местный
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Мероприя
тие № 3

Организация работы по
замору рыбы в весенний
период

Всего 7,046 0,0 0,0
Средства местного бюджета 7,046 0,0 0,0

Средства, поступающие в местный
бюджет из областного бюджета

0,0 0,0 0,0

Другие источники 0,0 0,0 0,0

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности О.С.Зуйкова